„Zur Abgeltung der Leistung der Auftragnehmerin wird entsprechend 
der Anlage C ein Selbstkostenerstattungspreis gemäß § 7 der Verord-
nung PR Nr. 30/53 über die Preise bei öffentlichen Aufträgen (VO PR 
30/53) vereinbart; er darf einschließlich  Umsatzsteuer 

212.707,28 EUR 

(in Worten: zweihundertzwölftausendsiebenhundertsieben EUR) 

nicht überschreiten.“ 

2. Absatz 3 Satz 1 wird wie folgt gefasst:

„Es wird davon ausgegangen, dass die Vergütung nach folgendem
Zahlungsplan einschließlich  Umsatzsteuer auszuzahlen ist:

EUR Kalenderjahr Davon gesperrt EUR 
44.500,00 2019 5.500,00